
Carta
La Spezia

Cocina Ítalo-Mediterránea



PAN Y SERVICIO DE MESA: 1,50 € POR COMENSAL

IVA INCLUIDO EN TODOS LOS PRECIOS

 ADVERTENCIA: ALGUNOS DE NUESTROS PLATOS PUEDEN CONTENER ALÉRGENOS.

POR FAVOR, CONSULTE A NUESTRO PERSONAL PARA OBTENER INFORMACIÓN MÁS

DETALLADA



EntrantesEntrantes

Calamares a la romana 

Croquetas de trufa 

Puerro a la parrilla con salsa romesco 

(Tomate, pimiento, almendras, ajo, aceite de oliva, vinagre)

Setas empanadas con mayonesa y ajo 

Caponatina a la siciliana Alcachofas de la abuela (RECOMENDACIÓN DEL CHEF)

(Berenjena, tomate, cebolla, piñones, alcaparras, aceitunas negras, vinagre

balsámico y aceite de oliva)

Alcachofas de la abuela ( DE TEMPORADA)

EnsaladasEnsaladas

Ensalada César 

(Auténtica salsa césar, pollo y crostones) 

Ensalada La Spezia 

(Lechuga, aceituna negra, tomates, pollo campero en escabeche, avellanas,

tostadas y vinagreta de tomate sobre una tartaleta de pizza) 

Burrata de Búfala

(Burrata, tomate cherry, aceite de oliva, rúcula, sal en escamas, aceite de

albahaca, alcaparrones y vinagre balsámico de módena )

Pasta sin Gluten Pasta sin Gluten 

Penne de maíz

 (Salsa bolognesa: carne de ternera, cebolla, zanahoria, champiñón, apio y tomate)

 Ravioli de carne

 (Salsa carbonara: guanciale, pimienta, nata, nueces, yema de huevo y parmesano)

(Salsa delicias)

14,50

15,95

12,95

 

15,50

14,95

15,50

12,50 

11,50

14,50 

 

13,95

13,50



Pasta FrescaPasta Fresca

Fiochi de pera 

(Salsa Bianca: Jamón deshidratado, guanciale, nata, pimienta y nueces) (Salsa cuatro quesos) 

Ñoqui de patata con salsa de calabaza

 (Salsa de calabaza asada: Nata, pimienta, frutos secos, aceite de trufa y parmesano) 

Paccheri amatriciana

 (Salsa amatrichana)

LasañaLasaña

Boloñesa (Carne de ternera, champiñones, apio, cebolla, zanahoria y tomate)

RisottosRisottos

Risotto al funghi 

(Arroz arborio, boletus, mezcla de setas, cebolla, aceite de trufa, mantequilla y parmesano)

 Risotto nero de sepia

 (Arroz arborio, gambas, calamares, almejas, fumet de pescado y tinta de calamar) 

Ragú de toro con arroz arborio (Recomendación del Chef)

CarnesCarnes

Solomillo de ternera a la plancha 

(Salsa Oporto a elejir) 

Chuletón de ternera con patatas a la parrilla 

Gran trufado de ternera con patatas paja 

Carrillada de cerdo al chocolate con una cama de parmentier
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33€ / 600gr 

20,95 

18,95

15,95

15,95

19,95

13,95

15,95

14,50

14,95



PescadosPescados

Lomo de bacalao encebollado con patatas con mantequilla 

(Bacalao, cebolla, mantequilla, fécula, crema tartufata, patata y aceite de oliva)

Lomo de merluza a la plancha con salsa de pistachos y gambas

(Merluza, fécula, sal, zanahoria, champiñones, tomate cherry, gambas, fumé de

pescado, pistacho, gorgonzola, ajo y vino blanco

Pata de Pulpo a la parrilla con crema de champiñones (DE TEMPORADA)

PizzaPizza

Carbonara Trufada

 (Base Fiordilate, champiñones, boletus, guanciale, yema, crema de trufas y parmesano.)

Pesto

(Base Fiordilate, ricota, prosciutto, tomate,  semisecos, pesto, parmesano y rúcula.) 

Aguacate

(Base Fiordilate, gorgonzola, rúcula, aguacate, rulo de cabra, semisecos, nueces, miel y mostaza.)

Pollo en Escabeche

(Base Fiordilate, tomate, aceituna  negra, cebolla, pollo escabechado, salsa de tomate.)

Creación del pizzaioloCreación del pizzaiolo

Para los más peques (Hasta 12 años)Para los más peques (Hasta 12 años)

Fingers de pollo con patatas fritas

 Penne (Salsa Bolognesa o Salsa de tomate) 

Spaguetti (Salsa Bolognesa o Salsa de tomate) 

Mini pizza

PanesPanes

Bollo pan 

17,9517,95

1,50

11,95

 10,95

10,95

10,95

21,50

18,50
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BebidasBebidas

Moretti 

Peroni 

Refrescos 

 Acuarius y nestea

 Agua natural 

Agua con gas 

Copa mahou ½ L 

Copa mahou tercio 

Caña mahou 

Tinto verano

Mahou sin tostada 

Mahou sin

 Cafés 

Infusiones 

 Chupitos 

Copa licor

 Copa alcohol 

Jarra Tinto Verano L y ½

Jarra Sangría

PostresPostres

Narpone 

Panacota de violeta 

Tiramisú 

Tarta de queso del chef 

Torrijas de crumble de avellanas y helado de leche merengada

 Calzones de nutella

 Coulant de chocolate con helado de vainilla 

Helados ( chocolate o vainilla ) 

Tarrina dos bolas

4,20

4,50

3,20

 2,90

2,50

3,80

3,30

2,90 

2,40

3,20

2,90

2,90

1,90

1,70

 1,90

4

 6,50

11,95

14,95

6

6

6,50

6,95

6,95

 5,95

6

2

3,20




